
REGIONE PIEMONTE BU13S1 31/03/2016 
 

Codice A1402A 
D.D. 24 dicembre 2015, n. 881 
A.O.U. Citta' della Salute e della Scienza di Torino, presidio Molinette: autorizzazione dei 
sanitari ad eseguire le operazioni di trapianto di rene da cadavere a scopo terapeutico. 
 

(omissis) 
IL DIRIGENTE 

(omissis) 
determina 

 
- di autorizzare, a far data dal 01.01.2016, ad eseguire le operazioni di trapianto di rene da 
cadavere a scopo terapeutico i seguenti sanitari: 
 
A. Personale impegnato nell’intervento chirurgico di trapianto 
 

Sanitario Reparto Note 

BRETTO Piero S.C. Chirurgia Vascolare      Rinnovo Autorizzazione 

BUZZACCHINO Aldo S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

DI MOLFETTA Luca S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

FARSI Farhang S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

GAIA Silvio S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

GIORDANO Federica S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

HAFNER Monica S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

MELLONI Claudia S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

MERLO Maurizio S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

VERRI Aldo S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

VIOLATO Fiorella S.C. Chirurgia Vascolare Rinnovo Autorizzazione 

PAU Romina (Spec.) S.C. Chirurgia Vascolare Formazione 

SANTOVITO Davide S.C. Chirurgia Vascolare Formazione 

BOSIO Andrea  SC Urologia  Rinnovo Autorizzazione 

FREA Bruno SC Urologia Rinnovo Autorizzazione 

LILLAZ Beatrice SC Urologia Rinnovo Autorizzazione 

PASQUALE Giovanni  SC Urologia Rinnovo Autorizzazione 

SEDIGH Omidreza SC Urologia Rinnovo Autorizzazione 

GONTERO Paolo SC Urologia Nuova Autorizzazione 



GRECO Alessandro SC Urologia Nuova Autorizzazione 

ALLASIA Marco 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

AMMIRATI Enrico 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

BARALE Maurizio 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

BATTAGLIA Antonino 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

DALMASSO Ettore 
(spec.) 

SC Urologia Formazione 

FALCONE Marco 
(spec.)  

SC Urologia Formazione 

GURIOLI Alberto 
(Spec.)  

SC Urologia Formazione 

MELLONI Guglielmo 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

MUNEGATO Stefania 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

PISANO Francesca 
(spec.) 

SC Urologia Formazione 

PRETO Mirko (Spec.) SC Urologia Formazione 

SORIA Francesco 
(Spec.) 

SC Urologia Formazione 

BALLERINI Valentina SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CAPONI Marina SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CLARA Maria Elena SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DE MARCHI Silvia SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DONADIO Pier Paolo SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

FERRERO Mario SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

GOBBI Fabio SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LANFRANCO Maurizio SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MARZULLO Antonella SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SANTACROCE Chiara SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LAVEZZO Bruna SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

PANEALBO Luisa 
Ernestina 

SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

PUSINERI Andrea SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

SKURZAK Stefano SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 



ANDRUETTO Patrizia SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CAVALLO Renata SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CRUCITTI Manuela SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

FIERRO Maria SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

MOGLIA Barbara SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PANIO Angelo SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PERZOLLA Davide SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

POTENZA Raffaele SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

STRATTA Chiara SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

 
B. Personale impegnato nell’assistenza rianimatoria 
 

Sanitario Reparto Note 

BALLERINI Valentina SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CAPONI Marina SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CAVALLO Renata SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

CLARA Maria Elena SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DE MARCHI Silvia SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

DONADIO Pier Paolo SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

FERRERO Mario SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

GOBBI Fabio SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

GUERMANI Anna SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LANFRANCO Maurizio SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

LAVEZZO Bruna SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MARZULLO Antonella SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MOGLIA Barbara SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

MONINO Laura SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

POTENZA Raffaele SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

PUSINERI Andrea SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SANTACROCE Chiara SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

SKURZAK Stefano SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 



VAJ Monica SC Anestesia e Rianimazione 3 Rinnovo Autorizzazione 

BALLARIS Maria 
Adelaide 

SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

PANEALBO Luisa 
Ernestina 

SC Anestesia e Rianimazione 3 Nuova Autorizzazione 

ANDRUETTO Patrizia SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

CRUCITTI Manuela SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

FIERRO Maria SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PANIO Angelo SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

PERZOLLA Davide  SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

STRATTA Chiara SC Anestesia e Rianimazione 3 Formazione 

 
 
C. Personale impegnato nell’assistenza post trapianto  
 

Sanitario Reparto Note 

ANANIA Patrizia 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

BESSO Luca 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

BIANCONE Luigi 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

BURDESE Manuel 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

COLLA Loredana 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

GALLO Ester 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

GIRAUDI Roberta 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

GUARENA Cesare 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

LEONARDI Gianluca 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

MADDALENA 
Emanuela 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

MANZIONE Ana Maria
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

MESSINA Maria 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

MEZZA Elisabetta 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

RANGHINO Andrea 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 



ROSSETTI Maura 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

TOGNARELLI Giuliana
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Rinnovo Autorizzazione 

BUSSOLINO Stefania   
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Nuova Autorizzazione 

DOLLA Caterina 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Nuova Autorizzazione 

GAI Massimo 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Nuova Autorizzazione 

LAVACCA Antonio 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Nuova Autorizzazione 

BERGAMO Daniela 
Luciana Emma (CTO) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

COGNO Chiara (CTO) 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

HOLLO' Zsuzsanna 
(CTO) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

MAFFEI Stefano (CTO)
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

MARIANO Filippo 
(CTO) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

TORAZZA Maria 
Cristina (CTO) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. Presidio CTO 

Nuova Autorizzazione 

BOAGLIO Elena 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

CAMPAGNA Marco 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

CLARI Roberta (Spec.) 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

DE BIASE Consuelo 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

DELLEPIANE Sergio 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

DI VICO Maria Cristina 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

DIENA Davide (Spec.) 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

FERRARESI Martina 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

FINOCCHIETTI 
Daniela (Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

GIOVINAZZO Gloria 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

GUZZO Gabriella 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

LINSALATA Antonio 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 
 

Formazione 



MELLA Alberto (Spec.) 
S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

PAGANI Fabiola 
(Spec.) 

S.C. Nefrologia, Dialisi e 
Trapianto U. 

Formazione 

 
- Le suddette autorizzazioni hanno validità biennale. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nei modi e nei tempi previsti dalle leggi 
vigenti. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

 
Il Dirigente del Settore 
Vittorio DEMICHELI 

 
 
 
 


